
Da IET AOL . A 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN  PUPERINTENDENCT A a po 
Dt COMPAÑÍAS Y VALOROS DN     

  

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14- 0028970 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No, SC.1J.DJDL.G.10.0002101 del 31 de marzo del 2010; inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, 12 de julio del 2011, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la 

compañía FORESTELO S.A. 

QUE mediante RESOLUCIÓN No. SC-INC-DNASD-SD-14-0000871 del 17 de febrero del 2014, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 18 de febrero del 2014, se nombra Liquidador de la compañía 

FORESTELO S.A. “EN LIQUIDACIÓN” al Ab. Emilio Javier Mantilla Centeno; 

QUE es atribución de la Supermtendente de Compañías y Valores designar y remover a los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Supenntendente de Compañías y Valores mediante Resolución No. 

ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y, SC.INAF.DNTH.2014,111 del 19 de mayo del 2014. 

  

RESUELVE: ÓN 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al Sr. Javier Gerardo Galván Álvarez en reemplazo del Ab. Emilio Javier 

Mantilla Centeno para el cargo de Liquidador de la compañía FORESTELO S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien a 

no tendrá relacion laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, nos 

únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación 

legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y confenirle todas las facultades 

determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro de la Propiedad 
y Mercantl del domicihlo principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, copia de 

la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro de la Propiedad y Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, a 25 SEP 28H 

    

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a 25 SEP 20 o z , 

  

Sr. Javier Gerardo Galván Álvarez 

C.C. No. 091841712-2 

Matriz Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Agurrre (esquina) 
Teléfonos” (04) 2325380 

www.supercias gob.ec 

AOP/Exp. 119945 

 



  

»» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:347.980 
FECHA DE REPERTORIO:26/sep/2014 
HORA DE REPERTORIO: 14:27 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiséis de Septiembre del dos mil catorce queda inscrita la 
presente Resolución N” SCV-INC-DNASD-SD-14-0028970, dictada el 25 

de septiembre del 2014, por la Subdirectora de Disolución, AB. 

CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene el 

Nombramiento de Liquidador, de la Compañía FORESTELO S.A. “EN 
LIQUIDACION”, a favor de JAVIER GERARDO GALVAN 
ALVAREZ, de fojas 40.730 a 40.732, Registro de Nombramientos número 

13.125.- 2.- Se tomó nota de esta Resolución, al margen de la inscripción 
respectiva.- 

ORDEN: 47980 

DAD UD oo 9D DOIORE] 

UND A 
DON AFD TOLVDAVaNE 

NOR 
xo VA GDUX 

AL A LIA 
RIUXE9DOOLFYLUS 504 

  

Guayaquil, 02 de octubre de 2014 REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

REVISADO POR Lo 

N? 0967725 

 



  

DOCUVFERNTACIOs y APORLO 
INTENCEN DIS DI CL fé AS TE BUArA LO, RECIBIDO 

20.0CT 204 12 
aqios 

Recepter, Michelle Caldero Pal


